Wasser- und luftgekühlte
Ausrüstung zum
Induktiven Erwärmen
09/2023
100 %  Miller-kompatibel
P+M Schweißtechnik. Hightech für Profis. Hightech von Profis.
Inhaltsverzeichnis
Vermietungen von luft- und wassergekühlter Ausrüstung zum Induktiven Erwärmen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

10
Luftgekühlte
Hochtemperatur Heizkabel
• 100 % kompatibel zu allen Miller Pro Heat-Geräten
• stabiler Überzug gegen Durchdringung von Fremdkörpern
• Spezialanfertigungen nach Kundenwunsch
• hohe Lebensdauer
• alle Teile austauschbar
• sehr schmale Bauform für beengte Platzverhältnisse
• extrem robust und belastbar
• große Hitze- und Abriebfestigkeit
• montage- und wartungsfreundlich, reparabel
Flexibles Hochtemperatur Heizkabel
  Modell Art-Nr.  Leistung Einschaltdauer Länge Werkstücktemperatur Gewicht
 PM5-LH 52-000120-05 max. 35 kW 100 % 5 m max 230˚ C 5 kg
 PM10-LH 52-000120-10 max. 35 kW 100 % 10 m max 230˚ C 10 kg
 PM15-LH 52-000120-15 max. 35 kW 100 % 15 m max 230˚ C 15 kg
 PM20-LH 52-000120-20 max. 35 kW 100 % 20 m max 230˚ C 20 kg
 PM25-LH 52-000120-25 max. 35 kW 100 % 25 m max 230˚ C 25 kg
 PM30-LH 52-000120-30 max. 35 kW 100 % 30 m max 230˚ C 30 kg
Weitere Größen sind auf Anfrage möglich
Alu-Haltebogen (passend für Heiz- und Wickelblankets)
 Modell Art-Nr.  Werkstück

Ihre Vorteile
• Besserer Schutz gegen mechanische Schäden .
• Bei Arbeitstemperaturen bis zu 300° C
 wird keine zusätzliche Isolierung benötigt .
17
P+M Artikel (ähnliche Ausführung wie Original Miller-Teile)
 Modell Art-Nr.  Ref.-Nr.  Leistung Einschaltdauer Länge Gewicht leer/gefüllt Kühlung
OHNE SCHUTZSCHLAUCH
 PM9-W 52-000036-09  300045  max. 35 kW 100 % 9,1 m 6,5 kg/7,1 kg Wasserkühlung
 PM15-W 52-000036-15 300046  max. 35 kW 100 % 15,1 m 8,2 kg/9,1 kg Wasserkühlung
 PM24-W 52-000036-24 300047  max. 35 kW 100 % 24,4 m 13,8 kg/15,4 kg  Wasserkühlung
 PM42-W 52-000036-42  300049  max. 35 kW 100 % 42,7 m 24,15 kg/26,9 kg Wasserkühlung
 PM48-W 52-000036-48    max. 35 kW 100 % 48,7 m 33,9 kg/37,7 kg Wasserkühlung
MIT SCHUTZSCHLAUCH
 PM9-WH 52-000033-09    max. 35 kW 100 % 9,1 m 10,5 kg/11,1 kg  Wasserkühlung
 PM14-WH 52-000033-14    max. 35 kW 100 % 14 m 13,9 kg/14,8 kg  Wasserkühlung
 PM15-WH 52-000033-15    max. 35 kW 100 % 15 m 13,9 kg/14,8 kg  Wasserkühlung
 PM24-WH 52-000033-24    max. 35 kW 100 % 24 m 23,0 kg/24,6 kg Wasserkühlung
Weitere Größen sind auf Anfrage möglich
Original Miller-Teile
   Art-Nr. Leistung Einschaltdauer Länge   Kühlung
OHNE SCHUTZSCHLAUCH
 50-300045 max. 35 kW 100 %  9,1 m    Wasserkühlung
 50-300046 max. 35 kW 100 %  15,2 m   Wasserkühlung
 50-300047 max. 35 kW  100 %  24,4 m   Wasserkühlung
 50-300049 max. 35kW  100 %  42,7 m   Wasserkühlung
Hochtemperaturkabel, ausgestattet mit dem speziellen Schutzschlauch
P+M Schweißtechnik. Hightech für Profis. Hightech von Profis.
Wasser- und luftgekühlte
Ausrüstung zum Induktiven Erwärmen
18
Wassergekühlter Induktor
Schienenheizen
 Art-Nr. Leistung Einschaltdauer Werkstück Temperatur Gewicht  Kühlung
 52-000135-50 max. 35 kW 100 % Schienenstoß S64/UIC60 230˚ C 20 kg  Wasserkühlung
Weitere Größen sind auf Anfrage möglich
Wassergekühlter
Klappinduktor (für dickwandige Rohre)
 Modell Art-Nr.   Leistung Einschaltdauer Werkstück Temperatur Kühlung
 PM14KW 52-000141-14 max. 35 kW 100 % 14 Zoll (35,56 cm) 230˚ C Wasserkühlung
 PM28KW 52-000141-28 max. 35 kW 100 % 28 Zoll (71,12 cm) 230˚ C Wasserkühlung
 PM32KW 52-000141-32 max. 35 kW 100 % 32 Zoll (81 cm) 230˚ C Wasserkühlung
 PM36KW 52-000141-36 max. 35 kW 100 % 36 Zoll (91,4 cm) 230˚ C Wasserkühlung
 PM48KW 52-000141-48 max. 35 kW 100 % 48 Zoll (122 cm) 230˚ C Wasserkühlung
 PM56KW 52-000141-56 max. 35 kW 100 % 56 Zoll (142,5 cm) 230˚ C Wasserkühlung